
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 344 del 30/12/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PRESA ATTO DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE CAMPANIA N. 99 DEL 5/12/2025
GIUNTA  REGIONALE  DELLA  CAMPANIA.  RIDETERMINAZIONE  FONDO  ART.  64
PREMIALITA' E CONDIZIONI DI LAVORO PERSONALE DEL COMPARTO ANNO 2024.


IL DIRETTORE   UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-
amministrativi  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.
241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del
conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;


Premesso che      


- Con  deliberazione  n.  299  dell’8/12/2025      sono  stati  determinati  i  fondi  definitivi  2024
dell’Area Comparto come di seguito riportati:


Fondo  delibera
233  del
26/02/2025 Quota
superamento
limite  comma  2
articolo 23 D


Quota
superamento
limite  comma  2
articolo 23 D.lgs.
di  75/2017  cui
alla  delibera  547
del 15/05/2025


Fondi delibera n.
547  del
15/05/2025


Incremento  Art.
63 c°2  e  64 c°2
CCNL 2022/2024
del 27/10/2025  


Fondi  Definitivi
anno 2024


Fondo  Articolo
102  CCNL
2/11/2022
rinominato
dall’articolo  63
CCNL  del
27/10/2025
Fondo  Incarichi,
progressioni
economiche  e
indennità
professionali


4.521.378,00 - 118.335,00€ 4.403.043,00€ 47.243,02€ €4.450.286,02€


Fondo  Articolo
103  CCNL
2/11/2022
rinominato
dall’articolo  64
CCNL  del
27/10/2025
Fondo
Premialità  e
condizioni  di
lavoro


6.646.090,00€ -100.230,00€ 6.545.860,00€ 57.042,50 6.602.902,50€


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- che per l’incremento di cui all’art. 103 comma 8 (pronto soccorso) era  stato valorizzato per la
quantificazione  del  fondo  articolo  103   il  medesimo  importo  già   stanziato  dalla  Regione
Campania per l’anno 2023 con decreto 1059 del 27/11/2024 per l’importo di euro 357.271 al
netto degli oneri riflessi al fine di  remunerare esclusivamente l’indennità prevista dal comma 4
dell’articolo 107 del CCNL del Comparto Sanità del 2/11/2022 per il personale effettivamente
assegnato alle attività di Pronto Soccorso


Vista  la  nota pec del  10/12/2025 acquisita  al  protocollo 38721 del  10/12/2025 con cui  è stato
trasmesso  dalla Regione Campania  il  Decreto Dirigenziale n.  99 del 5/12/2025 , con il relativo
allegato concernente il riparto delle risorse di cui all’articolo 1, comma 293, della legge n. 234/2021
e alle disposizioni normative successivamente intervenute, relativamente all’anno 2024


Visto,  altresì,  quanto disposto dall’articolo 64 del  CCNL del  27/10/2025 che ha  confermato  le
modalità  di costituzione e di utilizzo del  Fondo di cui all’articolo  103 CCNL 2/11/2022,  ed,  in
particolare,  al  comma 3  ha previsto  incrementi collegati alle risorse aggiuntive sulla base del
ripiano effettuato a livello regionale, annualmente rese disponibili per l’indennità di pronto soccorso
di cui all’art. 69; 


Preso atto 


-     che gli importi assegnati alla Aorn Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta   per l’anno  2024 dal
decreto dirigenziale n. 99 del 5/12/2025  sono pari ad euro :


Valore lordo : 459.035€ ( al lordo degli oneri previdenziali a carico dell’Ente e dell’Irap) 


Valore netto:  346.965€  ( al netto degli oneri previdenziali a carico dell’Ente e dell’Irap)


Accertato che 


- che gli importi riconosciuti dal Decreto Dirigenziale n. 99 del 5/12/2025 indicano la quota di
risorse che l’Azienda, a seguito di contrattazione integrativa, per l’anno 2024, dovrà attribuire
al personale dell’Area Comparto effettivamente assegnato alle attività di Pronto Soccorso, per
assicurare   la  corresponsione  dell’indennità  ex  art.   69  del  CCNL  del  Comparto  Sanita’
27/10/2025 ( c.d. Indennità di pronto soccorso) ; 


- che le   somme  determinate ed individuate saranno integralmente destinate ad incrementare il
fondo di cui all’Articolo 64 “Fondo Premialità e condizioni di lavoro”


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Considerato


- che l’incremento  di cui   al Decreto Dirigenziale n. 99 del 05/12/2025, trattandosi di risorse
aggiuntive  eterofinanziate,  concorre  all’incremento  del  limite  di  confronto  dei  fondi  2016
articolo 23 comma 2 del D.lgs. 75/2017 ;


Attestata


- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così
come  integrato  con  le  modifiche  prodotte  dal  D.lgs.  101/2018  per  l’adeguamento  della
normativa  nazionale  al  Regolamento  UE 2016/679  (GDPR)  e  dalle  successive  introduzioni
previste  dalla  legge  27  dicembre  2019  n.  160,  che  contiene  principi  e  prescrizioni  per  il
trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver
valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il
mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di
legge;


PROPONE


- di rettificare la delibera n. 299 del 8/12/2025   e rideterminare  in via definitiva i l fondo art. 64
“ Fondo Premialità e Condizioni di Lavoro” dell’ Area Comparto    come di seguito indicato
tenendo conto  degli incrementi di cui  al Decreto Dirigenziale n. 99  del  5/12/2025  trasmesso
dalla  Regione  Campania  con  nota  pec  del  10/  12/2025  /  ed  acquisito  al  prot.  38721  del
10/11/2025 : 


Fondo Art. 64 ( ex Fondo 103) Anno 2024 Delibera n. 299 dell’ 8/12/2025  -     6.602.902,50€
Decurtazione Incremento Indennità pronto soccorso già contabilizzata            - 357.271,00€
Incremento Decreto Dirigenziale n. 99  del 05/12/2025                                         +346.965,00€
Fondo Art. 64 ( ex Fondo 103) Rideterminato per il 2024                                   6.592.596,50€
                                                                                                                                        


- di disporre che l’incremento di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 99 del
5/12/2025   per  l’anno  2024   è  destinate  a  remunerare  esclusivamente  l’Indennità  prevista
dall’art. 69 del CCNL del Comparto Sanita’ 27/10/2025 ( c.d. Indennità di pronto soccorso) per
il personale effettivamentre assegnato alle attività di Pronto Soccorso;


- di dare mandato alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria della corretta contabilizzazione
per competenza degli importi sopra definiti a valere dal 2025; 


- di riservarsi eventuali  modifiche e/o integrazioni a seguito di osservazioni della competente
Struttura Regionale;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- di inviare copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute
della Giunta regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio
Sindacale,  al  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane, al  Direttore della  U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria;


-  di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.


L’estensore


Alessio Aria


Il Responsabile UOS Trattamento Economico


Dott. Giovanni Carullo


   Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane


Dott.ssa Luigia Infante


IL DIRETTORE GENERALE


Dr. Gennaro Volpe


individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del


08/08/2025


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane


Dr.ssa Luigia Infante 


     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 


     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase   (f.to digitalmente)


DELIBERA


- di rettificare la delibera n. 299 del 8/12/2025   e rideterminare  in via definitiva i l fondo art. 64
“ Fondo Premialità e Condizioni di Lavoro” dell’ Area Comparto    come di seguito indicato
tenendo conto  degli incrementi di cui  al Decreto Dirigenziale n. 99  del  5/12/2025  trasmesso


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


dalla  Regione  Campania  con  nota  pec  del  10/  12/2025   ed  acquisito  al  prot.  38721  del
10/11/2025 : 


Fondo Art. 64 ( ex Fondo 103) Anno 2024 Delibera n. 299 dell’ 8/12/2025  -     6.602.902,50€
Decurtazione Incremento Indennità pronto soccorso già contabilizzata            - 357.271,00€
Incremento Decreto Dirigenziale n. 99  del 05/12/2025                                         +346.965,00€
Fondo Art. 64 ( ex Fondo 103) Rideterminato per il 2024                                   6.592.596,50€
                                                                                                                                        


- di disporre che l’incremento di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Campania  per l’anno
2024   è destinate a remunerare esclusivamente l’Indennità prevista dall’art. 69 del CCNL del
Comparto  Sanita’  27/10/2025  (  c.d.  Indennità  di  pronto  soccorso)  per  il  personale
effettivamentre assegnato alle attività di Pronto Soccorso;


- di dare mandato alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria della corretta contabilizzazione
per competenza degli importi sopra definiti a valere dal 2025; 


- di riservarsi eventuali  modifiche e/o integrazioni a seguito di osservazioni della competente
Struttura Regionale;


- di inviare copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute
della Giunta regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio
Sindacale,  al  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane, al  Direttore della  U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria;


-  di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.


 


  


     Il Direttore Generale 


              Dr. Gennaro Volpe


                                                                                                                                          (f.to digitalmente)


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		IL DIRETTORE GENERALE



				2025-12-22T15:19:01+0100

		GIOVANNI CARULLO





				2025-12-23T14:11:16+0100

		LUIGIA INFANTE





				2025-12-23T14:26:25+0100

		CHIARA DI BIASE





				2025-12-23T14:48:40+0100

		VINCENZO GIORDANO





				2025-12-30T10:17:26+0100

		GENNARO VOLPE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 344 del 30/12/2025


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


PRESA ATTO DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE CAMPANIA N. 99 DEL 5/12/2025 GIUNTA
REGIONALE DELLA CAMPANIA. RIDETERMINAZIONE FONDO ART. 64 PREMIALITA' E
CONDIZIONI DI LAVORO PERSONALE DEL COMPARTO ANNO 2024.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 30/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA


Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-12-30T11:50:35+0100
	PASQUALE CECERE




